trabalhadores recrutados numa das posições remuneratórias da categoria é 
objeto de negociação, imediatamente após o termo do procedimento concursal. 
A remuneração de referência é a correspondente à 1.ª posição remuneratória da 
categoria, nível 5 da Tabela Remuneratória Única, 821,83€ (oitocentos e vinte e 
um euros e oitenta e três cêntimos), acrescida de uma Remuneração 
Complementar de 64,36 € (euros), em conformidade com o Decreto Legislativo 
Regional n.º 8/2002/A, de 10 de abril, na redação atual. 8 – Requisitos de 
admissão: só podem ser admitidos aos procedimentos concursais os indivíduos